[image: ][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2020 г. № 291
 307910 Курская область, сл. Белая

Об объявлении торгов в форме
аукциона по продаже права аренды
на земельные участки

В соответствии со ст.39.2, ст.39.6, ст.39.11, ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Беловский район» Курской области, принятым решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 05.12.2005г. №4/2, на основании поступившего заявления, в целях совершенствования земельных отношений на территории Беловского района Курской области, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Провести торги в форме аукциона открытого по составу участников и по форме предложений о цене предмета аукциона: право на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена:
	- из земель сельскохозяйственного назначения площадью 134500 кв.м., с кадастровым номером 46:01:060301:468, с видом разрешенного использования «растениеводство», расположенного по адресу:  Курская область, Беловский район, Долгобудский сельсовет,
       	- из земель населенных пунктов площадью 58680 кв.м., с кадастровым номером 46:01:060301:1035, с видом разрешенного использования «растениеводство», расположенного по адресу: Курская область, Беловский район, Долгобудский сельсовет, с.Долгие Буды,
       - из земель населенных пунктов площадью 1564 кв.м., с кадастровым номером 46:01:090201:1069, с видом разрешенного использования «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции», расположенного по адресу:  Курская область, Беловский район, Коммунаровский сельсовет, п.Коммунар.
2.Установить начальную цену предмета аукциона, определенной согласно отчетов об оценке рыночной стоимости, составленных независимым оценщиком - права аренды, в размере ежегодной арендной платы для заключения договоров аренды земельных участков.
3.Утвердить величину повышения начальной цены - «шаг аукциона» в размере 3% от начальной цены предмета аукциона.
4.Утвердить размер задатка на участие в аукционе в размере 30% от начальной цены предмета аукциона.
5.Извещение о проведении аукциона опубликовать в газете «Беловские зори», а также разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области: http://bel.rkursk.ru и на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru.
6.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Беловского района - начальника управления Шевцова Б.И.
  7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Беловского района
Курской области                                                                           Н.В. Волобуев
image1.wmf

image2.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24

.0

3

.2020 г.

№

291

307910 Курская область, сл. Белая

Об объявлении торгов в форме

аукциона по продаже права аренды

на земельные участки

В соответствии со ст.39.2, ст.39.6,

ст.39.

11, ст.39.12 Земельного

кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами Российской

Федерации от 26.07.2006 г. № 135

-

ФЗ «О защите конкуренции», от

25.10.2001 г. № 137

-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», от 06.10.20

03 г. №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Беловский район» Курской области,

принятым решением Представительного Собрания Беловского района

Курской области от 05.12.200

5г.

№4/2, на основании поступившего

заявления, в целях совершенствования земельных отношений на

территории Беловского района Курской области, Администрация

Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в форме аукциона открытого по сос

таву участников

и по форме предложений о цене предмета аукциона: право на заключение

договоров аренды земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена:

-

из земель сельскохозяйственного назначения площадью 134500

кв.м., с ка

дастровым номером 46:01:060301:468, с видом разрешенного

использования «растениеводство», расположенного по адресу:  Курская

область, Беловский район, Долгобудский сельсовет,

-

из земель населенных пунктов площадью 58680 кв.м., с кадастровым

номеро

м 46:01:060301:1035, с видом разрешенного использования

«растениеводство», расположенного по адресу: Курская область, Беловский

район, Долгобудский сельсовет, с.Долгие Буды,

    АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от 24 .0 3 .2020 г.  №   291     307910 Курская область, сл. Белая     Об объявлении торгов в форме    аукциона по продаже права аренды   на земельные участки     В соответствии со ст.39.2, ст.39.6,  ст.39. 11, ст.39.12 Земельного  кодекса   Российской Федерации, Федеральными законами Российской  Федерации от 26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции», от  25.10.2001 г. № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации», от 06.10.20 03 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Беловский район» Курской области,  принятым решением Представительного Собрания Беловского района  Курской области от 05.12.200 5г.   №4/2, на основании поступившего  заявления, в целях совершенствования земельных отношений на  территории Беловского района Курской области, Администрация  Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Провести торги в форме аукциона открытого по сос таву участников  и по форме предложений о цене предмета аукциона: право на заключение  договоров аренды земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена:       -   из земель сельскохозяйственного назначения площадью 134500  кв.м., с ка дастровым номером 46:01:060301:468, с видом разрешенного  использования «растениеводство», расположенного по адресу:  Курская  область, Беловский район, Долгобудский сельсовет,              -   из земель населенных пунктов площадью 58680 кв.м., с кадастровым  номеро м 46:01:060301:1035, с видом разрешенного использования  «растениеводство», расположенного по адресу: Курская область, Беловский  район, Долгобудский сельсовет, с.Долгие Буды,